Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070800050

50

Nº 129, quarta-feira, 8 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS IMPERATRIZ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 4/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
23/09/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de impressão, cópia e digitalização
(outsourcing), conforme condições.

NILMAR SOUSA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/07/2020) 158294-26408-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 158144

Número do Contrato: 7/2013.
Nº Processo: 23188004674202080.
DISPENSA Nº 26/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 18305295000170. Contratado : D. GOMES
ADMINISTRADORA DE BENS -PROPRIOS LTDA. Objeto: Alteração de vigência CTR 07/2013-
Aluguel Predial Reitoria-IFMT. Fundamento Legal: LEI 8666/93 . Vigência: 30/06/2020 a
30/06/2021. Data de Assinatura: 26/06/2020.

(SICON - 07/07/2020) 158144-26414-2020NE800088

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Professor Substituto Por Tempo Determinado nº.
056/2020. Espécie: Contrato temporário de excepcional interesse público nos termos do
inciso IV da Lei nº 8.745/93, Edital IFMT 025/2020, Edita IFMT 042/2020 e editais
complementares; Jornada de Trabalho: 40 horas semanais. Contratante: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, C.N.P.J. N° 10.784.782/0001-50,
Contratado: PROFESSOR SUBSTITUTO: GIOVANNI BEZERRA DE MENEZES MAMEDES, CPF n°
045.616.811-75. Objeto: Prestação de serviço docente no Campus AVANÇADO DI A M A N T I N O.
Prazo: 01.07.2020 a 30.12.2020. Valor: O contratante pagará ao contratado, mensalmente, a
importância equivalente à Remuneração do Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe "D I", Nível "01", conforme anexo III e IV da Lei n º 12.772/2012. Data de
assinatura: 01.07.2020. Signatários: Wander Miguel de Barros, Reitor Substituto, pelo
contratante; GIOVANNI BEZERRA DE MENEZES MAMEDES, pelo contratado.

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 2 AO EDITAL Nº 60/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria IFMT
891, de 24.04.2017, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º
da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99 e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº 060/2020;
resolve:

I - Incluir oferta de vaga ao item 1.3 do Edital 060/2020, conforme abaixo:
1.3 CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Á R EA FORMAÇÃO ACADÊMICA N° DE VAGAS

. AC PcD

. Matemática Graduação em Matemática 01 -

II - Incluir ao Anexo II do Edital 060/2020 os Temas para os Exames de
Desempenho Didáticos da vaga acima citada, conforme abaixo:

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
Matemática: 1. Áreas e figuras planas; 2. Probabilidade Condicional; 3.

Semelhança de Triângulos.
III - Incluir ao item 1.10, campus Primavera do leste, área: Engenharia

Mecânica, a formação acadêmica: Engenharia Industrial Mecânica.
IV - Incluir ao item 1.7, campus Avançado Diamantino, área:

Agronomia/Agricultura, a Formação acadêmica: Licenciatura em Ciências Agrárias.
V - Este edital entra em vigor na data da sua publicação.
VI - As demais disposições constante no Edital IFMT 060/2020 permanecem

inalteradas

WANDER MIGUEL DE BARROS

AVISO DE SUSPENSÃO

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso resolve suspender o contrato 29/2019 que tem por objeto a prestação de
serviços de recepcionista firmado entre a empresa J.C. de Oliveira Serviços - ME (cnpj:
13.924.459/0001-23) e a Reitoria/Campus Avançado Lucas do Rio Verde (cnpj:
10.784.782/0001-50) motivada pela pandemia Covid-19. Vigência: 180 dias a partir do dia
01/07/2020. Fundamento Legal: Art. 78, inciso XIV da Lei n. 8.666/93.

WANDER MIGUEL DE BARROS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2020 - UASG 158132

Nº Processo: 23347007413202051 . Objeto: Contratação de serviços de telefonia fixa
emergencial Total de Itens Licitados: 00008. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Serviço essencial para desenvolvimentos das atividades
cujo contrato está vencendo antes da conclusão da nova licitação. Declaração de Dispensa
em 01/07/2020. HEBERTON LUIZ DUARTE RODRIGUES. Gestor Financeiro. Ratificação em
01/07/2020. FERNANDO SILVEIRA ALVES. Ordenador de Despesas Substituto. Valor Global:
R$ 65.550,02. CNPJ CONTRATADA : 76.535.764/0001-43 OI S.A. - EM RECUPERACAO
JUDICIAL.

(SIDEC - 07/07/2020) 158132-26415-2020NE800144

CAMPUS CORUMBÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158450

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23347006305201847.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA -EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorrogação, por igual prazo e valor, do Contrato
06/2019, cujo objeto é a prestação de serviço de gerenciamento de manutenção da frota
veicular do campus. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 24/06/2020 a 24/06/2021.
Valor Total: R$21.861,03. Fonte: 8100000000 - 2020NE800006. Data de Assinatura:
22/06/2020.

(SICON - 07/07/2020) 158450-26415-2020NE800001
CAMPUS TRÊS LAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Contrato de Concessão Uso de Bem Imóvel nº 1/2020-
UASG 158454. Nº Processo: 23347008285201920 PREGÃO Nº 05/2019 Contratante:

INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - CNPJ Contratado: 26310713000145.
Contratado: CANTEEN CANTINAS LTDA - ME. Objeto: Aditar suspensão das atividades
objeto deste contrato devido orientação do Portal de Compras do Governo Federal
decorrente do novo Coronavírus (Covid-19) e suspensão de pagamento de valores a título
da concessão para fins Comerciais no ramo de Lanchonete/Cantina do Campus Três Lagoas.
Fundamento Legal: Nº 8666/1993. Vigência: 18/03/2020 até seu exaurimento ou revogação
expressa da autoridade competente. Data de Assinatura: 22/06/2020.

CAMPUS DOURADOS
AVISO DE ANULAÇÃO
CONVITE Nº 1/2020

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 23347005282202078 .
Objeto: Contratação de empresa para obra de engenharia para construção de um barracão,
em estrutura pré-fabricada com fechamento em alvenaria e cobertura em telha de
fibrocimento, para uso do campus do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul IFMS, CNPJ
10.673.078/0001-20, localizado na Rua Filinto Muller, 1790, Bairro Canaã I, Dourados - MS,
79833-520

POLYANA KOJIMA SOARES
Assistente em Administração

(SIDEC - 07/07/2020) 155848-26415-2020NE800042

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS CONGONHAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 02/2020. Processo SEI: 23210.000639/2020-
77. Professor Substituto. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 016/2019. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
CONGONHAS. CNPJ: 10.626.896/0005-04. Contratado: Marcio Lucio Cezar. CPF:
157.796.638-40. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 02/2020 até 31 de outubro de 2020.
Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 01/08/2020 a 31/10/2020. Fundamento
Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Robert Cruzoaldo
Maria - Diretor Geral - Contratante; Marcio Lucio Cezar - Professor Substituto - Contratado.
Data da assinatura: 06/07/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

Termo Aditivo nº 02/2020 ao Contrato 01/2018/COR. Processo nº: 23210.000656/2020-12.
Concorrência nº 01/2018/CON. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS CONGONHAS. CNPJ: 10.626.896/0005-04.
Contratada: GABRIELA FERNANDA VIEIRA HIDERICK 06779934631. CNPJ: 22.212.839/0001-
26. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 01/2018/COR. Vigência: 09/07/2020 até
08/07/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis. Data de
assinatura: 04/07/2020.

CAMPUS FORMIGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 04/2019. Processo SEI: 23211.001098/2019-
51. Professor Substituto. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 17/2019. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
FORMIGA. CNPJ: 10.626.896/0004-15. Contratado: Givanildo Donizeti de Melo. CPF:
100.834.586-54. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 04/2019 até 09 de outubro de 2020.
Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 11/07/2020 a 09/10/2020. Fundamento
Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Washington
Santos da Silva - Diretor Geral - Contratante; Givanildo Donizeti de Melo - Professor
Substituto - Contratado. Data da assinatura: 06/07/2020.

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços referentes ao Pregão Eletrônico 03/2020, assinadas com as
empresas: Ata 04/2020/SJR, Alimentus Vale do Aço, Comércio Atacadista de Gêneros
Alimentícios LTDA, R$ 22.256,73; Ata 05/2020/SJR, Tania Aparecida Dias da Cruz Lataro, R$
15.092,04; Ata 06/2020/SJR, R M Lanza dos Santos Comércio - EPP, R$ 235.023,71; Ata
07/2020/SJR, Oliveira & Lima Comercio de Rio Pomba LTDA, 4.320,00; Ata 08/2020/SJR,
Supermercado Bicalho & Bicalho LTDA, R$ 105.549,45; Ata 09/2020/SJR, Thiago Gonçalves
Lopes, R$ 1.867,05; Ata 10/2020/SJR, Comercial Boa Opção LTDA, R$ 147.559,74; Ata
11/2020/SJR, Treze Comercial LTDA, R$ 2.871,00. Vigência das Atas: 16/06/2020 à
16/06/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços referentes ao Pregão Eletrônico 07/2020, assinadas com as
empresas: Ata 18/2020/SJR, LPK LTDA, R$341,28; Ata 19/2020/SJR, TY Bortholin Comercial
LTDA, R$12.952,50; Ata 20/2020/SJR, R M Lanza dos Santos Comércio, R$32.403,00; Ata
21/2020/SJR, Frederico Delgado de Almeida 15663418687, R$1.200,00; Ata 22/2020/SJR,
Limpando Higiene e Limpeza Eireli, R$73.711,83; Ata 23/2020/SJR, Squadra Comércio e
Serviços LTDA, R$5.841,84. Vigência das Atas: 26/06/2020 à 26/06/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Daniel
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-08T02:19:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial